

Agenti e Consulenti Finanziari al centro della prima Convention unificata di Zurich e Zurich Bank

2000 persone tra Agenti e Consulenti Finanziari per la prima volta insieme per guardare al futuro

Milano, 02 febbraio 2024 – Si è conclusa la due giorni che ha riunito per la prima volta Zurich e Zurich Bank in un'unica Convention: due padiglioni di Rho Fiera Milano in esclusiva, un'area di 34.000mq e oltre 600mq di videowall, 3 palchi, 12 ore di lavori. Questi solo alcuni numeri dell'evento con cui Zurich Italia ha celebrato i traguardi raggiunti e fissato gli obbiettivi 2024 per le due reti, alla presenza del Country CEO **Bruno Scaroni**.

In linea con il titolo della convention: "Essere unici. Insieme", la due giorni ha rappresentato un'occasione di dialogo e confronto per agenti, consulenti finanziari e partner Zurich che, accolti dalle prime linee di entrambe le realtà, hanno partecipato a una ricca proposta di sessioni dedicate.

La prima giornata, in plenaria, ha visto anche la partecipazione di ospiti internazionali del Gruppo - **Alison Martin**, CEO EMEA e Bank Distribution e **Stephan Van Vliet**, Group Chief Investment Officer - a testimonianza di quanto la business unit italiana sia rilevante. Testimonial esterni, una cena di gala e uno spettacolo hanno chiuso la prima giornata.

Il secondo giorno le due reti si sono poi divise per due Convention parallele. **Michele Colio**, Head of Distribution, Marketing & Customers di Zurich e **Silvio Ruggiu**, Direttore Generale di Zurich Bank, hanno illustrato le priorità strategiche delle rispettive reti per il 2024 e i prossimi passi per potenziare ulteriormente la collaborazione tra le due realtà.

All'interno della convention dell'Assicurazione focus sul vita, col recente arrivo del nuovo AD Zurich Investments Life **Renato Antonini**, sulla crescita del danni e il lancio della nuova soluzione Zurich Salute e sull'importanza della relazione, anche digitale, col cliente. Inoltre, un momento importante è stato la firma del nuovo accordo integrativo per il triennio 2024/2026 con il GAZ, il Gruppo Agenti Zurich, a cui ha preso parte anche **Enrico Ulivieri**, Presidente del GAZ. L'accordo conferma la volontà di Zurich di continuare ad investire sugli Agenti, utilizzando tutte le leve disponibili.

La sessione dedicata a Zurich Bank, aperta dai saluti del Presidente **Alessandro Castellano**, ha offerto ai consulenti finanziari una view dell'attuale scenario macroeconomico e della politica di investimento del Gruppo Zurich. A seguire gli interventi delle prime linee di Zurich Bank che hanno approfondito le strategie di investimento, il modello di consulenza illustrato da **Federico Gerardini**, Direttore Commerciale di Zurich Bank, il modello di business della Banca e le novità specifiche per il segmento Private e Wealth Management.

Michele Colio, Head of Distribution, Marketing & Customers di Zurich ha commentato: "Nel corso del 2023 i nostri Agenti hanno confermato il loro ruolo centrale come punto di riferimento imprescindibile per i Clienti. Vogliamo continuare ad investire per sostenere l'eccellenza della rete agenziale. In questo contesto, la firma del nuovo Accordo Integrativo 2024-2026 con il Gruppo Agenti, rappresenta un'ulteriore risposta concreta; crescita, vita e protezione, digitalizzazione e servizio saranno per gli Agenti Zurich una leva competitiva fondamentale".

Silvio Ruggiu, Direttore Generale di Zurich Bank, ha aggiunto: "Il percorso avviato da Zurich Bank in poco più di un anno di attività mi riempie di orgoglio e soddisfazione. In questo, la Convention è stata per noi un'occasione per celebrare l'impegno che i nostri consulenti hanno saputo mettere in



campo, sfruttando al meglio la forza e l'expertise del Gruppo Zurich oltre alle opportunità di collaborazione con il ramo assicurativo, per accompagnare i nostri clienti nelle scelte più importanti e offrire così il miglior modello di advisory finanziaria".

Zurich Insurance Group (Zurich), leader nel settore assicurativo, supporta privati e aziende in più di 200 paesi e territori. Fondata 150 anni fa, Zurich sta trasformando il proprio settore di riferimento. Oltre a fornire soluzioni di protezione, offre sempre più servizi di prevenzione, come quelli che promuovono il benessere e migliorano la resilienza climatica.

In linea con l'obiettivo di "creare insieme un futuro migliore", Zurich aspira ad essere una delle aziende più responsabili e di maggior impatto al mondo. Il suo obiettivo è quello di azzerare le emissioni nette entro il 2050 ed è una delle Compagnie assicurative più sostenibili al mondo, come dimostrato dal rating ESG di MSCI, il più alto assegnabile. Nel 2020, Zurich ha lanciato il progetto Zurich Forest per sostenere la riforestazione e il ripristino della biodiversità in Brasile.

Il Gruppo conta circa 60.000 dipendenti e ha sede a Zurigo, in Svizzera. Zurich Insurance Group Ltd (ZURN), è quotata alla SIX Swiss Exchange e ha un programma di American Depositary Receipt di livello I (ZURVY), negoziato fuori borsa su OTCQX. Maggiori informazioni sono disponibili su www.zurich.com

Zurich Italy Bank S.p.A. (Zurich Bank) è la rete di consulenza finanziaria del Gruppo Zurich in Italia nata nel luglio 2022, a seguito del rilascio della licenza bancaria da parte della Banca Centrale Europea. Con 1.085 consulenti finanziari e oltre 16 miliardi di euro di masse in gestione, Zurich Bank serve già più di 120.000 clienti attraverso un modello evoluto, fluido e multicanale. Grazie alla solidità e alle competenze del Gruppo Zurich e a una rete consulenziale altamente qualificata, attrattiva e performante, Zurich Bank rappresenta un modello di advisory d'eccellenza che punta a fornire ai propri clienti un'offerta sinergica di servizi di investimento, assicurativi, e finanziari attraverso soluzioni integrate di nuova generazione, basandosi sui principi chiave dell'innovazione tecnologica e della digitalizzazione dei processi.

. Maggiori informazioni sono disponibili su <u>www.zurichbank.it</u>

Per ulteriori informazioni:

Laura Mazzaglia
Head of External & Corporate Communication – Zurich Italia
+39 3666327503
laura.mazzaglia@it.zurich.com

Community Group Roberto Patriarca, Giulia Polvara +39 335 650 9568 /+39 334 282 3514 - <u>zurich@communitygroup.it</u>